
Российская Федерация Кемеровская область 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №101»

ПРИКАЗ

о т« 2021г.

г. Новокузнецк

«Обутверждении плана перехода на обучение 
по ФГОСНОО -21, ФГОС ООО - 21 
на 2022 -  2028 годы»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» с целю организации применения федеральных 
государственных образовательных стандартов начального и основного общего 
образования, утвержденных приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации от 31.05.2021г №286 и № 287 в МБОУ «СОШ №101»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план перехода на обучение по ФГОС НОО -21, ФГОС ООО -  21 в 
МБОУ «СОШ № 101» в 2022 -  2028 году, согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Секретарю Долгих Д.Н. в срок до 22.11.21 г ознакомить с настоящим приказом 
работников МБОУ «СОШ № 101»

3. Администратору школьного сайта Парчутовой А.И. разместить настоящий 
приказ на сайте МБОУ «СОШ № 101» в разделе «ФГОС -  2021»

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

М.В. Раткин


